
AJたまがわ BRM225 烏山300（2023) ver 1.0(2023/1/24)

S＝信号、十=十字路、┬=T字路、Y=Y字路、├=├字路、┤=┤字路、 参考RWGPS(差分がある場合はキューシートを正とする)

区間は前の通過点からの距離、ルートは次の通過点までの道路番号
https://ridewithgps.com/routes/41490581?privac
y_code=MmVfyq7vvLljeudh

No. 区間 合計 通過点 進路 ルート 備考

0 0.0 0.0
スタート
船橋港親水公園

┴ 直進 市道
6:30 START
公園を出て押ボタン信号渡り直進

1 0.6 0.6 S ┬ 左 市道
2 0.4 1.0 S ┬ 左 R14
3 0.6 1.6 S 十 右 市道 高根台方面、右折後、京成本線の高架をくぐる

4 4.4 6.0 S ┬ 右 K288
5 0.4 6.4 S「金杉十字路」 十 左 K8

6 17.7 24.1 Y 右 K8
右車線の土浦・取手方面
後方から左車線に移動する車に注意

7 0.6 24.7 | 直進 R6 R6に合流。R6交通量多し。走行注意

8 3.1 27.8 S取手駅西口 ┤ 左 市道 常総ふれあい道路

9 1.3 29.1 十 右
市道、K130、

K251
取手市役所分庁舎方面

10 4.5 33.6 S「山王」 十 左 K19、K130
この先次のキューまで路肩隆起箇所複数あり、大型車通
行も多いので走行注意

11 11.6 45.2 S「大和橋北」 十 右 K129
12 0.4 45.6 ┤ 左 K129 土手から降りる

13 2.8 48.4 止まれ ┬ 右 K129 右:「ラーメン太郎」

14 0.4 48.8 十 左 市道 左奥：住宅・祠、 右奥：竹林

15 2.0 50.8 止まれ ┬ 右 市道 右：鳥居

16 1.3 52.1 十 左 K133 上郷方面

17 5.1 57.2
Control １
ファミリーマートつくば上郷店

左側 K133
レシート取得　OPEN8:11～CLOSE 10:21。レシート取得
して直進。

18 2.0 59.2 ┬ 左 K133 右に「とよさと病院」を見て200ｍ

19 1.4 60.6 ┬ 右 K133 右：「大塚屋商店」、道なり

20 0.6 61.2 ├ 右 K133 道なり　右前方は吉原薬品

21 0.1 61.3 ┤ 左 K133 右：ガソリンスタンド、戸の山方面

22 8.8 70.1 十 右 K131 右：セブンイレブン

23 6.6 76.7 十 左 K148 左：ダイハツの看板

24 10.9 87.6 S「長方」 十 直進 K148

25 0.1 87.7 ┬ 右 市道
「長方」の次の交差点。右折後100ｍで右側セブンイレブ
ン

26 0.3 88.0 十 左 市道 左にSUZUKIの看板を見て次の交差点

27 3.5 91.5 S ┬ 左 K41 感応式信号、No.26から2つ目の信号

28 9.3 100.8 十 右 K41
右折後「雨引観音」の看板を左に見て、益子本通りに進
む

29 0.9 101.7 S「益子」 ┤ 左 K41
30 3.1 104.8 S「七井中央」 十 右 R294
31 22.0 126.8 S「野上」 Y 左 K102
32 1.8 128.6 S「中央」 十 左 K10
33 0.1 128.7 S「烏山市役所入口」 十 右 K10 左：セブンイレブン

34 1.0 129.7 S「烏山高校北」 ├ 右 K10

35 0.0 129.7
Control　2
烏山高校北交差点

左側 K10
クイズポイント【時間制限なし】(参考 CLOSE 15:10)。ク
イズポイントは「烏山高校北」交差点を右折して歩道左に
あり。ブルベカードに回答記入後直進。

36 2.7 132.4 ┬ 左 K29 正面に「板橋酒店」

37 6.1 138.5 S ┬ 右 R293 常陸太田方面、「道の駅みわ5km」の看板

38 20.7 159.2 S「岩井橋」 十 右 R118

39 1.1 160.3
Control 3
ローソン 常陸大宮山方店

左側 R118
レシート取得 OPEN 11:12 ～ CLOSE 17:10。 レシート取
得して直進。

40 6.5 166.8 S「ビーフライン入口」 ├ 右 市道
41 7.4 174.2 S ├ 右 市道 右折後、小野トンネルを抜ける

42 2.8 177.0 ┤ 左 町道
水戸方面、正面に「この先幅員狭小の為大型車通行不
能」の看板

43 1.0 178.0 止まれ 十 右 K112、町道 笠間方面、途中からビーフライン

44 18.9 196.9 S ┬ 左 K1 笠間方面、左側に野球場を見て突き当り(感応式信号)

45 0.4 197.3 S「石井」 十 右 R50
46 3.3 200.6 S「稲田」 ┤ 左 K310
47 0.3 200.9 ┬ 右 市道 正面にJR稲田駅

48 0.0 200.9
Control 4
JR稲田駅

左側 市道
クイズポイント【時間制限なし】（参考 CLOSE 19:54）。駅
の西側に対象物あり。ブルベカードに回答記入後直進。

49 0.1 201.0 ┬ 左 K109 左折後、踏切を渡る。No.50まで道幅狭い。

50 0.5 201.5 十 右 市道 左：自販機、右前方：標石「稲田周遊コース」

51 3.3 204.8 ├ 右 市道 北関東道笠間西IC入口方面

52 1.0 205.8 S「笠間西IC入口」 十 左 K64
53 5.5 211.3 S「大増」 Y 右 K64
54 7.6 218.9 ┬ 右 K42 正面に「2ndスクール」の看板

55 0.1 219.0 ┬ 左 K64 左：神社

56 0.6 219.5 S Y 右 K64 土浦方面、右側「白田ふとん店」

57 8.1 227.1 S「中志筑」 ├ 右 K64 土浦方面

58 9.4 236.5 S 十 右 市道 左：コカ・コーラの建物、左奥：ローソン

59 4.5 241.0 S 十 左 K263 右側に郵便局を見て次の信号

60 0.5 241.5 S ┬ 右 K263 跨線橋を越えて突き当り

61 1.2 242.7 S 十 左 市道 水郷橋を渡って次の信号

62 0.7 243.4 ├ 右 市道 左側に喫茶ロータスを見て次の交差点（道なり）

63 0.4 243.8 S ┬ 左 R125 右：CoCo壱番屋
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No. 区間 合計 通過点 進路 ルート 備考

64 2.6 246.4 S「阿見坂下」 ├ 右 K34 龍ヶ崎方面

65 0.3 246.7 S「阿見坂上」 十 左 市道
66 0.1 246.8 S「廻戸」 十 右 市道
67 1.8 248.6 S 十 右 K34 左：ファミリーマート

68 5.5 254.1 S「向」 ┬ 左 K34 龍ヶ崎方面

69 0.3 254.4 S「牛頭座」 十 右 K34 左：セブンイレブン

70 3.1 257.5 止まれ ┬ 左 市道 左側に消防団倉庫を見て200ｍ突き当り

71 0.6 258.1 ┬ 右 市道 牛久方面

72 0.3 258.4 S「島田町」 ┬ 右 R408 感応式信号

73 0.4 258.8 S ┤ 左 K68 河内方面、右：ガソリンスタンド

74 2.6 261.4 S「長戸小入口」 十 右 K68
75 0.9 262.3 S「半田町」 十 右 K5

76 0.0 262.3
Control 5
セブンイレブン竜ケ崎半田町店

右側 K5 レシート取得 OPEN 14:19 ～ CLOSE 23:58

77 1.7 264.0 S「下八代」 十 左 K68
78 5.9 269.9 若草大橋有料道路料金所 | 直進 K68 料金徴収時間 6:00～20:00（料金20円）

79 1.2 271.1 S「若草大橋入口」 ┬ 右 R356 感応式信号（押しボタンは歩行者用信号側）

80 4.6 275.7 S「木下東」 ┤ 左 R356
81 2.2 277.9 S「大森交差点」 十 左 K4
82 2.8 280.7 S 十 右 市道 左側スターバックスを見て次の信号

83 0.7 281.4 S 十 左 市道 No. 82から一つ目の信号

84 0.3 281.7 | 直進 K61 K61に合流時、自動車に注意（車速速い）

85 3.7 285.4 S「佐山」 Y 右 K61

86 4.5 289.9 S 十 右 市道
睦郵便局を過ぎて300ｍ坂を下り一つ目の信号（感応
式）。ここからNo.89まで道幅狭く街灯が無い区間あり。

87 0.5 290.4 Y 左 市道 みちなり

88 1.4 291.8 Y 左 市道
街灯の無いほうに進む。道幅狭い、ガードレールなし、道
路から落ちないようスピードの出しすぎ注意。

89 0.6 292.4 ┬ 左 市道
正面に建材店「ガーデンプラス」。一旦停止して、右側確
認のうえ左折

90 0.4 292.8 S ┬ 左 K57 No. 89から一つ目の信号

91 0.2 293.0 S 十 右 市道 右手前コインランドリー

92 7.0 300.0 ┤ 左 市道 左奥：「グリーンパーク船橋霊園」の看板

93 1.0 301.0
Goal
セブンイレブン 船橋夏見1丁目店

左側 市道
レシート取得 OPEN 15:30 ～ CLOSE 2:30 。レシート取
得後ゴール受付へ移動してください

<ゴール後>

0 0.0 0.0 セブンイレブン 船橋夏見1丁目店 | 直進 市道
ゴールコンビニの北側（コンビニ店内から出て前方）の市
道を東へ進む

1 0.1 0.1 S ┤ 左 市道 ゴールコンビニから一つ目の信号
2 0.4 0.5 S 十 右 市道 左奥「文化シャッター」看板
3 0.6 1.1 S 十 左 市道 右「船橋北口はりきゅう整骨院」

4 0.1 1.2
ゴール受付「船橋駅北口みらい図書
館」

| 右側 市道
受付開始20:15– 撤収 03:00
ゴール受付でブルベカードとレシートを提出してください

https://ridewithgps.com/routes/41853526?privacy_code=IZGkCynv8m40Mho7
上記のOPEN/CLOSEタイムは6:30スタート（Wave 0）を基準に記載してあります。実際のOPEN/CLOSEタイムはスタートWaveによって変わります。
Control は時間制限のあるものとないものがあります。
時間制限のあるものは、レシートチェックとしています。必ず買物をしてレシートを取得してください。時間制限のないものはクイズポイントと
しています。クイズのお題は当日発表します。
キューシートの区間距離、合計距離はお使いのサイコン、GPSによって誤差が出ます。通過点は、距離、ルート、情報（その他）などから
判断して下さい。また事前に予習をして使い慣れた地図でコースを確認しておくことが必要です。
リタイア（DNF)する場合は、必ずブルベカードに記載されている連絡先まで本人が電話連絡してください。
連絡無しにゴール受付をせずに帰られると、確認が取れるまでスタッフが撤収することができず運営に支障をきたします。
 認定メダルを購入される方はゴール受付でpring ID（2023brm225)へメダル代金「1000円」を支払ってください。
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